[image: image1.wmf]

Senhor Presidente:                                                             Moção n.º 036 - 2016
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em:  02 / 08 / 2016.
Horário: ____ 10h:00min_____
_______________________

CONSIDERANDO que o Ministério da Saúde já deliberou que o Município de Pariquera-Açu participará do “Plano de Expansão de Radioterapia”;
CONSIDERANDO que já foi comunicado um cronograma de implantação do acelerador linear pelo plano de expansão de radioterapia do Sistema Único de Saúde (SUS), no Município de Pariquera-Açu, com início das obras em novembro/2016 e conclusão em outubro/2017;
CONSIDERANDO que o Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira (CONSAÚDE) já definiu a área da construção do prédio que abrigará a radioterapia e já estão em andamento os processos licitatórios;

CONSIDERANDO que a previsão de início dos trabalhos do serviço de radioterapia no Hospital Regional “Dr. Leopoldo Bevilacqua”(HRLB) é para 01 de março de 2018.
Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso III, 203 e seguintes do Regimento Interno, a presente MOÇÃO DE AGRADECIMENTO ao Exmo. Ministro da Saúde Sr. RICARDO BARROS, ao Exmo. Secretário Estadual da Saúde do Estado de São Paulo Sr. DAVID EWERSON UIP, ao Ilmo. Diretor Técnico do Departamento Regional de Saúde de Registro-DRS XII Sr. NILSON RESENDE LARA e ao Ilmo. Diretor Superintendente do CONSAÚDE Sr. JOSÉ ANTÔNIO ANTOSCZEZEM, pelo empenho a esta importante conquista para o Vale do Ribeira.
Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 02 de agosto de 2016.
JÚLIO CÉSAR HADDAD
Vereador

  “Deus Seja Louvado”

_1382444572.doc
[image: image1.png]